
Základní pravidla účasti na XXIX. ročníku Pražského studentského summitu

XXIX. ročník Pražského studentského summitu (dále jen „projekt“) je vzdělávacím projektem
pořádaným Asociací pro mezinárodní otázky, z. s., ve dnech 2. 10. 2023 až 7. 4. 2024. V tomto
dokumentu naleznete základní pravidla účasti na projektu:

I. Účast

1. Účast na projektu vzniká vyplněním registračního formuláře do informačního systému
SYS. Tento registrační formulář je uveden ve zprávě o přijetí zaslané do e-mailové
schránky uchazeče, kterou uvedl při přijímacím řízení. Rozhodnutí je učiněno na základě
výsledků přijímacího řízení a je konečné.

2. Účastník, který se rozhodne odstoupit z projektu, o tomto svém rozhodnutí neprodleně
informuje evidenční tým prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu
summit@amo.cz.

3. Účastník, který je vyloučen z projektu, je o tomto rozhodnutí informován prostřednictvím
e-mailové zprávy.

4. Podmínkou úspěšného absolvování projektu je účast alespoň na třech přípravných
setkáních a na závěrečné konferenci. Pokud se účastník nemůže z jakéhokoli důvodu
projektového programu zúčastnit, omluví se v dostatečném předstihu předsednictvu
svého orgánu/modelu, a to prostřednictvím e-mailové zprávy ve tvaru organ@amo.cz.
Neomluvená absence může být důvodem k ukončení účasti na projektu.

II. Náhradníci

1. Po ukončení účasti člena delegace je při standardním postupu nabídnuta ostatním členům
delegace možnost navrhnout na uprázdněné místo náhradníka. Jsou k tomu stanoveny
odpovídající časové lhůty a komunikace probíhá s evidenčním týmem přes e-mailové
zprávy na summit@amo.cz.

2. Není-li ve stanoveném termínu navržen a následně přijat náhradník, je uprázdněné místo
nabídnuto neúspěšným uchazečům zařazeným v seznamu náhradníků v pořadí podle
umístění v přijímacím řízení.

III. Poplatky

1. Účast na projektu je zpoplatněna. Delegátský poplatek za každého jednoho účastníka činí
1 000 Kč, a je zaplacen bezhotovostní platbou na účet projektu. Poplatek je splatný do II.
přípravného setkání.

2. Delegátský poplatek je nevratný; vrácení poplatku je možné pouze po doložení vážných
zdravotních důvodů, které znemožňují další účast na projektu.

3. Účastníkům pocházejícím ze sociálně znevýhodněného prostředí může být poplatek na
základě žádosti zcela odpuštěn. Žádost o snížení/odpuštění účastnického poplatku učiní
účastník zasláním e-mailové zprávy na k3@amo.cz.

IV. Přijímací řízení

1. Přijímací řízení je možné vypracovávat a odevzdávat od 1. 9. 2023, kdy budou zveřejněny
zadání pro všechny modely, společně s podmínkami přijetí a kritérii jejich hodnocení.
Nejzazší termín odevzdání pro model OSN je 29. 9. 2023, pro modely EU, NATO a G20 je
tímto termínem 6. 10. 2023.

2. O výsledku přijímacího řízení jsou uchazeči spraveni přes e-mailovou adresu, kterou uvádí
ve formuláři přijímacího řízení, standardně do doby čtyř dnů od nejzazšího termínu

PRAŽSKÝ STUDENTSKÝ SUMMIT | ŽITNÁ 27, PRAHA 1, 110 00 | SUMMIT@AMO.CZ



odevzdání. V případě prodloužení této lhůty budou účastníci přijímacího řízení spraveni na
stránkách www.studentsummit.cz.

3. Každé delegaci OSN je přidělen zastupovaný stát s určitou kombinací orgánů, které budou
účastníci zastupovat. Z této kombinace si členové delegace po vlastní domluvě volí orgán,
ve kterém se budou po celý ročník projektu účastnit. V modelech EU, NATO a G20 je také
přidělen účastníkům jejich zastupovaný stát. Při rozdělování států je přihlíženo k
preferencím uvedených v formuláři přijímacího řízení a umístění při přijímacím řízení.

4. Všichni řešitelé přijímacího řízení, kteří z kapacitních důvodů nejsou do projektu přijati,
jsou vedeni na čekací listině. Při uvolnění míst jsou pozice nabízeny čekatelům v pořadí
podle jejich umístění při přijímacím řízení.

5. Pokud je účastník přijat do modelu OSN, a zároveň se dostane svou další přihláškou do
modelu G20 a/nebo do modelu NATO, je nutné, aby si do 48 hodin od obdržení e-mailu s
přijetím do modelu G20 a/nebo NATO vybral jednu z pozic, kterou chce zastávat. Pokud
na výzvu z e-mailu o přijetí do modelu G20 a/nebo NATO do 48 hodin neodpoví,
automaticky ztrácí své místo v OSN a je přijat do modelu G20, případně NATO.

V. Ubytování

1. Účastník, jemuž bylo zprostředkováno ubytování, dodržuje pravidla ubytovacího zařízení,
chová se ohleduplně vůči ostatním hostům a řídí se pokyny zaměstnanců ubytovacího
zařízení, jakož i členů přípravného týmu projektu.

2. Účastník, jemuž bylo zprostředkováno ubytování, se zdrží požívání jakýchkoli omamných
a psychotropních látek.

3. Rezervace zprostředkovaného ubytování je závazná. Při zrušení rezervace může být
požadována úhrada plné ceny ubytování.

4. Některým účastníkům může být uznán nárok na snížení ceny ubytování. Podmínky
a způsob podání žádosti k tomuto snížení budou uvedeny na stránkách
www.studentsummit.cz nebo v informačních e-mailech posílaných v průběhu celého
ročníku. Žádost posuzuje vedení projektu na základě předem stanovených podmínek.

VI. Chování

1. Účastník se v průběhu projektového programu řídí pokyny členů přípravného týmu
projektu.

2. Účastník se v průběhu projektového programu zdrží požívání jakýchkoli omamných
a psychotropních látek.

3. Účastník se v souvislosti s projektem zdrží takového chování, které je v rozporu s dobrými
mravy, ohrožuje veřejný pořádek nebo ohrožuje dobré jméno projektu.

4. Účastník může být z projektu vyloučen pro porušení pravidel uvedených v tomto
dokumentu, a to zejména pokud včas neuhradí delegátský poplatek, neomluví se z účasti
na programu nebo pokud přesáhne povolený počet dvou absencí na přípravných
setkáních.

V Praze dne 1. září 2023 Asociace pro mezinárodní otázky, z.s.

PRAŽSKÝ STUDENTSKÝ SUMMIT | ŽITNÁ 27, PRAHA 1, 110 00 | SUMMIT@AMO.CZ

http://www.studentsummit.cz

